6
ДОГОВОР №

[bookmark: _GoBack]г. Белгород                                                                                         «___» _________ 2018 года

________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», ________________________ (указать требуемые реквизиты), в лице _____________________, действующего па основании ___________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Белгород», именуемое в дальнейшем «Заказчик», (ИНН 3123215499, ОГРН 1103123008042), в лице генерального директора Старокожева Виктора Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. Предмет договора
           1.1.    В соответствии с настоящим Договором, Подрядчик обязуется произвести обслуживание и ремонт систем кондиционирования, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы на условиях, определенных настоящим Договором и Приложением № 1 к нему.
          1.2.    Перечень работ и их фиксированная цена определены в Приложение № 1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена Договора и порядок расчетов
	2.1. Цена Договора составляет 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
                   Цена работ включает в себя все расходы, связанные с выполнением Подрядчиком своих обязательств по поставке оборудования, а так же услуг по стоимости демонтажа, монтажа, расходных материалов используемых для монтажа, транспортные расходы до склада покупателя, таможенные расходы, страхование грузов, оплату НДС и других обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации. Цена работ является фиксированной.
             2.2. Расчеты по настоящему Договору производятся в следующем порядке:
             2.2.1.Заказчик в зависимости от потребности в течение срока действия договора направляет Подрядчику в письменной форме заявку на требуемое количество услуг.
	  2.2.2.  Обслуживание и ремонт осуществляется Подрядчиком не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента получения заявки от Заказчика.
             2.2.3. Подрядчик несет все расходы, связанные с обслуживанием и ремонтом оборудования, а так же иные расходы на услуги согласно п.2.1 настоящего Договора.
             2.2.4.  Места проведения работ – производственные здания Заказчика, расположенные по адресу: 308017, Российская Федерация, Белгородская область, г. Белгород, ул. Разуменская д.1, а также комплекс АГЗС расположенных в г. Белгороде.
             2.2.5. Передача работ оформляется визированием уполномоченными представителями Заказчика и Подрядчика акта выполненных работ.
	 2.2.6. Расчет по каждой заявке по настоящему Договору Заказчик производит в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания услуг после подписания сторонами Акта выполненных работ. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. В платежных документах ссылка на дату и номер настоящего Договора обязательна. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Подрядчика.
           2.2.7. Гарантийный срок на услуги -1 год. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками услуг, при обнаружении недостатков в течение гарантийного срока
       2.2.8. Уплата Заказчиком Подрядчику денежных средств на условиях предварительной оплаты не рассматривается как коммерческое кредитование Подрядчика (статья 823 Гражданского кодекса Российской Федерации); на полученные Подрядчиком в качестве предварительной оплаты суммы не подлежат начислению проценты, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
1.
2.
3.
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Произвести проверку и оценку качества выполненных работ в момент его приемки у Подрядчика.
3.1.2. Обеспечить беспрепятственный доступ специалистов Подрядчика к месту оказания Услуг, предоставить необходимое для оказания Услуг оборудование и создать необходимые условия.
3.1.3. Уплатить Подрядчику за услуги цену в порядке и на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.
3.2. Подрядчик обязуется:
3.2.1. Поставить изделия надлежащего качества в сроки установленными настоящем Договором.
3.2.2. Произвести обслуживание и ремонт систем кондиционирования, в соответствии с требованиями, изложенными в настоящем Договоре.
3.2.3. Не позднее 3-х рабочих дней после окончания выполнения работ (услуг), Подрядчик предоставляет Акт выполненных работ с реквизитами первичного учетного документа, в соответствии со ст. 9 федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ, а так же счет-фактуру составленную в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на изделия, а также риск случайной гибели или случайного их повреждения переходят к Заказчику с момента подписания Заказчиком акта выполненных работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения услуг, согласно заявки, установленных пунктом 2.2.2.  Договора, Подрядчик, по требованию Заказчика, уплачивает последнему штраф в размере 0,01 % от цены изделий, указанной в приложении №1 к данному договору, за каждый день просрочки.
5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных пунктом 2.2.6.  Договора, Заказчик, по требованию Подрядчика, уплачивает последнему штраф в размере 0,01 % от цены, указанной в приложении №1 к данному договору, за каждый день просрочки.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору допустившая нарушение своих обязательств Сторона возмещает другой Стороне все причиненные убытки помимо уплаты штрафных санкций, предусмотренных Договором (пункт 5.1 и 5.2 Договора).

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за несвоевременное и ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами). Обстоятельствами непреодолимой силы являются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, не зависящие от воли и контроля Сторон, если такие обстоятельства непосредственно влияют на исполнение обязательств по настоящему Договору, и если они возникли после подписания настоящего Договора, либо Стороны на момент подписания настоящего Договора не знали и не могли знать об их существовании или возможности их наступления.
6.2. Не относятся к обстоятельствам непреодолимой силы отсутствие необходимых денежных средств, нарушение обязательств со стороны контрагентов должника, изменение конъюнктуры рынка, отсутствие на рынке товаров, необходимых для надлежащего исполнения настоящего Договора, и иные подобные вышеназванным обстоятельства.
6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств.
6.4. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении непредвиденных обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства. Если о настоящих обстоятельствах не будет сообщено своевременно, Сторона, пострадавшая от обстоятельств непреодолимой силы, не имеет права на них ссылаться как на основание, дающее право на продление срока исполнения обязательств.
6.5. Документом, подтверждающим наличие факта обстоятельств непреодолимой силы, является сертификат Торгово-промышленной палаты, либо иного уполномоченного государственного органа. Непредставление соответствующего документа лишает заинтересованную Сторону права ссылаться на действие обстоятельств непреодолимой силы.
6.6. В случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится свыше 30 (тридцати) календарных дней, Стороны принимают решение о соответствующем пересмотре условий Договора либо о его расторжении.

7. [bookmark: bookmark0]РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, в связи с заключением, исполнением и расторжением настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем предъявления письменных претензий. Срок ответа на претензию – 10 (десять) дней с даты ее получения.
7.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Белгородской области.

[bookmark: bookmark1]
8. [bookmark: bookmark2]ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств.
8.2. В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов, а также при смене руководителя какой-либо Стороны по Договору такая Сторона обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение другой Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.
8.3. В случае не извещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении данных, предусмотренных данным пунктом, все убытки, возникшие из-за такого не извещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной это допустившей.
8.4. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме с использованием реквизитов, указанных в статье 11 настоящего Договора. Сообщения и уведомления считаются доставленными и в тех случаях, если они поступили по реквизитам, указанным в статье 11 настоящего Договора, но по обстоятельствам, зависящим от Стороны, не были ей вручены или Сторона не ознакомилась с ними. Датой получения любого уведомления или сообщения является дата его вручения получающей Стороне, указанная в уведомлении о вручении, или дата непосредственного вручения документа (передача нарочным) уполномоченному представителю Стороны.
8.5. В случае изменения в цепочке собственников (условное наименование контрагента), включая бенефициаров ( в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах (условное наименование контрагента) и каждого из лиц в цепочке собственников (условное наименование контрагента) последний предоставляет (условное наименование Общества) информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru /download/info_ beneciar.хls,  в редактируемом формате EхсeI на адреса электронной почты info@belgorod.gazpromlpg.ru и b.serebrennikov@ belgorod.gazpromlpg.ru  или нарочным на электронном носителе в течение  трех  календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате Pdf.
8.6. (условное наименование Общества) вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения (условное наименование контрагента) обязанности, предусмотренной пунктом ______ (проставляется пункт договора, в котором будет содержаться условие предусмотренное п. «а») настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения (условное наименование контрагента) письменного уведомления (условное наименование Общества) об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8.7. Условия по предоставлению Заказчику информации о бенефициарах Подрядчика, предусмотренные пунктом 8.5. Договора, не подлежат применению, если Подрядчик не является коммерческой организацией.
8.8. Подрядчик обязуется в течение 3 (трех) дней с даты получения им информации о взаимозависимости с Заказчиком (в соответствии с положениями налогового законодательства Российской Федерации) письменно уведомить Заказчика о соответствующем факте с приложением подтверждающих документов.
8.9. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Подрядчиком обязанности, предусмотренной пунктом 8.4 настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Подрядчиком письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8.10. Условия по сроку оказания услуг, а также по сроку оплаты признаются Сторонами существенными. При нарушении любой из Сторон существенных условий Договора более чем на 20 дней другая Сторона вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Сторону. В таком случае Договор считается расторгнутым с даты получения Стороной письменного уведомления другой Стороны об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Все взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Каждая из Сторон гарантирует другой Стороне, что
является должным образом зарегистрированным лицом.
9.2.1. Настоящий Договор подписан представителями, должным образом уполномоченными на то, в соответствии с учредительными документами.
9.2.2. Совершены все действия и выполнены все формальности, необходимые в соответствии с учредительными документами и законодательством Российской Федерации, для заключения настоящего Договора, в том числе получены согласия третьих лиц на подписание настоящего Договора (если такое согласие требуется).
9.2.3. Заключение настоящего Договора не нарушает каких-либо положений и норм законодательства Российской Федерации, учредительных документов Сторон, которые относятся к правам и обязательствам Сторон перед третьими лицами. Сторона, нарушившая гарантии, указанные в настоящем пункте Договора, обязуется полностью возместить другой Стороне документально подтвержденные убытки, понесенные в результате такого нарушения.
9.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. При исполнении своих обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
10.2. При исполнении своих обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.3. Каждая из сторон договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.
Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
- предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение существующих процедур;
- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между сторонами.
10.4. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме.
10.5. Стороны признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения сторон в коррупционную деятельность.
10.6. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение настоящих антикоррупционных условий могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения договора.
10.7. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности, а также применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций, включая конфликт интересов.
10.8. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для обращающейся стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся стороны, сообщивших о факте нарушений.
10.9. Стороны обязуются включать аналогичные условия в договоры, заключаемые ими с третьими лицами в целях исполнения своих обязательств по договору, и содействовать друг другу в получении необходимой информации по ним.
10.10. В целях организации рабочего взаимодействия по исполнению указанных выше антикоррупционных условий стороны определили своими представителями:
- от продавца - фио  (тел. ____), e-mail:____________от покупателя – и. о. начальника ОКЗ Петриченко Сергей Николаевич (тел.739 300, доб. 1108, e-mail: info@ belgorod.gazpromlpg.ru)

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Подрядчик:
	Заказчик:

	_____________________________

Юридический адрес:
______________________________

Почтовый адрес: _______________________________
ИНН _________, КПП _________
ОГРН _________
р/с ____________________________
_______________________________
к/с ____________________________
БИК __________

	Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Белгород»
ООО «ГЭС Белгород»
Юридический адрес:
308017, ОБЛАСТЬ БЕЛГОРОДСКАЯ, ГОРОД БЕЛГОРОД, УЛИЦА РАЗУМЕНСКАЯ,1
Почтовый адрес: 308017, Российская Федерация, Белгородская область, г. Белгород, ул. Разуменская, д.1
ИНН 3123215499 КПП 312301001
ОГРН 1103123008042
р/с  40702810100030002319
к/с  30101810800000000810
БИК 041403810

	____________________

_______________________________
МП

Генеральный директор

______________________ В.В. Старокожев
МП

Приложение № 1
к Договору № _________
от «___» _________ 2018 г.

Перечень работ и их фиксированная цена